Заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Надымском районе Ямало-Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 23 октября 2015 года
Протокол № 2

	23 октября 2015 года состоялось заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Надымском районе Ямало-Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия УПФР).

	Повестка дня заседания комиссии УПФР:

	О рассмотрении Представления Надымской городской прокуратуры, о выявлении фактов предоставления работниками УПФР недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год:
1. Четырьмя работниками УПФР не представлены сведения о наличии счетов и вкладов в банках, а также о наличии счетов и вкладов в банках супруга.
По итогам заседания комиссии принято решение: что представленные работником УПФР сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными и влекут  применение дисциплинарного взыскания.

	2. Двумя работниками УПФР не представлены сведения о наличии счетов и вкладов в банках супругов.
По итогам заседания комиссии принято решение: что представленные работником УПФР сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными и влекут  применение дисциплинарного взыскания.

3. Девятнадцатью работниками УПФР представлены недостоверные сведения о наличии недвижимого имущества.

По итогам заседания комиссии принято решение: что представленные работником УПФР сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными и влекут  применение дисциплинарного взыскания.
Начальнику УПФР по всем выявленным фактам нарушения требований законодательства о противодействии коррупции применить к работникам УПФР дисциплинарные взыскания.